
laikai vaikams   2018 m. balandis 

 
 
Lietuvoje kovo gale, balandžio pradžioje dar šalta, visur 
matosi sniego. Bet jau pasirodo pirmosios gėlytės – 
snieguolės. 

Snieguolės. (efoto nuotr.) 
 
Greit po jų pasirodo krokai ir žibutės.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krokai. (15min.lt nuotr.) 
 

 
Žibutės. (welovelithuania.com nuotr.) 

 
Dabar žydi ir žalčialunkiai. Tai labai graži gėlė, kuri 
maloniai kvepia. Ji auga miškuose. Tačiau žalčialunkis – 
nuodingas augalas. Prisilietus prie jo galima nusideginti 
odą.  
 
 

 
 
 
Žalčialunkis (1min.lt nuotr.) ir jo 
nudeginta oda. (delfi nuotr.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Draudžiama žalčialunkį 
iškasti ir persodinti savo 
sode. 
 

Švyliai pelkėje. 
 
Sniegui dar nebaigus ištirpti, pelkėse pražysta švyliai. 
Atrodo, tarsi visa pelkė žydėtų. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pavasarinės ankstyvės. (stilingisodai.lt nuotr.) 
 
Šiuo metu taip pat pražysta smulkus, vos colio aukščio, 
augalėlis – pavasarinė ankstyvė. Dėl to, kad ji mažytė, 
dažnai šio augalėlio žmonės nė nepastebi. Tačiau, kaip ir 
visos kitos pirmosios pavasario gėlės, ankstyvės praneša 
apie artėjantį pavasarį.  
 
Ar buvo įdomu skaityti apie pirmąsias pavasario gėles? 

 
 
 
 



laikai vaikams   2018 m. balandis 
 
 

 

Žodynėlis 

pelkės: nuolatos užmirkę žemės paviršiaus plotai; bog, wetland 

 


